



جلسه شورای سیاست گذاری چهارمین رویداد بین المللی و اولین همایش ملی مقاومت و جهان آینده برگزار شد

آیت‌الله عبدالکریم عابدینی در این جلسه که با حضور سردار رستمعلی رفیعی آثانی فرمانده سپاه صاحب الامر(عج)، دکتر سید علی قاسم‌زاده رئیس دانشگاه و جمعی از مسئولان برگزار شد، اظهار کرد: ریشه‌ها و مبانی مقاومت اسلامی باید برای مردم تبیین شود، اگر بخواهیم عرصه مقاومت اسلامی را تصویر کنیم و تیرو برای آن عرصه تربیت کنیم، باید از این مرحله آغاز کرد.

رویداد



شماره چهل و هفتم / ایست و نیم مهر الی پنجم آبان ۱۴۰۲

نشریه الکترونیکی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)

www.news.ikiu.ac.ir

نامه استادان دانشگاه‌های استان قزوین به دبیر کل محترم سازمان ملل متحد

در بخشی از این نامه آمده است:

ما به عنوان جمعی از استادان دانشگاه، ضمن محکومیت قاطع و شدیدپداین جنایات صهیونیستی، از شما که در معرض قضاوت بصیرت جهانیانید، تقاضا داریم با عموم ملت‌های جهان که در این واقعه انبوه‌زده و خشمگینکننده، همراه و همدل باشید و اجازه ندهید، آیندگان نام‌شمارا در کنار کسانی یاد کنند که دستشان به خون خیل عظیمی از مظلومان بی‌دفاع، از زن و کودک، آلوده است



رویدادهای هفته

نهاد رهبری



نشست دبیران رسانه‌ی استادان دانشگاه‌های استان قزوین با مسئول نهاد مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های استان

در این حجت الاسلام و المسلمین زارعی به بیان وظایف نخبگان جامعه‌ی دانشگاهی از جمله دبیران رسانه ای استادان بر اساس دستور العمل و شیوه نامه ی فعالیت دبیران پرداخت. در این جلسه پس از گفتگوی استادان و بیان نکات گوناگون جهت سرعت بخشی معقول و مؤثرتر مسائل گوناگون سیاسی، فرهنگی، آموزشی و بیان تجارب و راهبردها در خصوص موضوع تبیین جهادی افکار جامعه‌ی دانشگاهی، خاصه استادان دانشگاه‌های استان، تصمیماتی ازجمله بیان راهبرد مشترک و تعریف شده باتوجه به بوم هر دانشگاه و همچنین همدلی و هم افزایی در مسیر این امر و برقراری جلسات متعدد در این زمینه اتخاذ شد.

دانشکده معماری و شهرسازی



مراسم تکریم و معارفه رئیس دانشکده معماری و شهرسازی برگزار شد

در این جلسه از زحمات دکتر فریبرز کریمی، رئیس سابق دانشکده معماری و شهرسازی قدرانی و دکتر یوسف گرجی به عنوان رئیس دانشکده انتخاب شد. دکتر سید علی قاسم‌زاده در این جلسه اظهار کرد: دکتر کریمی همواره مدیری الگو بودند که ما از زحمات ایشان تشکر می‌کنیم و به مراتب از برکات وجود ایشان در جایگاه دیگر استفاده خواهیم کرد. رئیس دانشگاه بیان کرد: پذیرش مسئولیت در شرایط کنونی که در آن چالش‌هایی وجود دارد سخت است اما باید توجه داشت که این مسئولیت بسیار حساس بوده و نیازمند اشخاص باتجربه است.

بنیاد نخبگان



سرپرست بنیاد نخبگان استان قزوین منصوب شد

با حکم سیدسلیمان سید اقیعی، قائم‌مقام رئیس بنیاد ملی نخبگان، دکتر سیده زهرا مرتضوی، عضو هیأت علمی و مدیر فناوری، نوآوری و ارتباطات و جامعه دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) به‌عنوان سرپرست بنیاد نخبگان استان قزوین منصوب شد. مشاور بنیاد نخبگان استان قزوین، دبیر کارگروه صنعت و نمایندگی پیگیری امور مربوط به شتاب‌دهنده‌ها از دیگر مسئولیت‌هایی است که وی در دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی(ره) قزوین بر عهده داشته است. لازم به ذکر است پیش از این دکتر علی رجیب‌پور به مدت ۳ سال، ریاست بنیاد نخبگان استان قزوین را بر عهده داشت.

یادداشت



«فعالیت دانشجوی به مثابه یک فرصت است»

لزوم و اهمیت حضور پرشور و همراه با نشاط دانشجویان با توجه به آغاز سال تحصیلی در فعالیت‌های دانشجویی موضوعی است که اگر جایگاه واقعی و مثمر تمر خود را در یاد فرصتی است دانشجویان در کنار تحصیل و علم‌آموزی از محوریت تحصیل صرف به دنبال نقش آفرینی و اثرگذاری اجتماعی، فرهنگی و سیاسی در دانشگاه در کنار اثرگذاری علمی نیز باشند.

در واقع این دوران دورانی است که شاید دیگر تکرار نشود و بهره برداری از فرصت‌های ارزنده این دوران چه بسا در شناخت بهتر استعدادهای توانایی‌های دانشجویان و هدایت صحیح آنها در مسیر شکوفایی و رسیدن به اهداف و برنامه‌های آینده نقش داشته و کمک کننده خواهد بود.

همچنان که رهبر معظم انقلاب تأکید ویژه کرده‌اند «فعالیت دانشجوی به مثابه یک فرصت است» اگر نگاه ما درصورت‌محور باشد و برنامه داشته باشیم، می‌توانیم فعالیت‌های اثرگذاری در دانشگاه‌ها انجام دهیم.

در برنامه‌های ارتقای فرهنگی-دانشجویی باید فعالیت‌های دانشجویی در محورهای مختلف با توجه به موضوع، مخاطب و مجریان بسط و توسعه یابد و به توصیه شهید سردار حاج قاسم سلیمانی نباید گفت دخترمن پسر من، جناح من، قبیله من. مخاطب فعالیت‌های فرهنگی- اجتماعی تک تک اعضای خانواده بزرگ دانشگاه با گرایش‌ها، توانمندی‌ها و علایق مختلف است.

توجه به فعالیت‌های فرهنگی همواره مورد تأیید رهبر معظم انقلاب بوده است و حتی در قوانین بالادستی از جمله نقشه جامع علمی کشور، سند دانشگاه اسلامی، سند تحول راهبردی علم و فناوری کشور و نیز آیین‌نامه‌های فرهنگی دانشگاه این نگاه جامع مورد تأکید بوده است اما باید گفت ارتقای فرهنگی و به نوعی پوشش فرهنگی نیازمند تحول جدی با حمایت‌های جدی استان، دانشجویان و مسئولان دانشگاه و نیز توسعه مفهومی و اصلاح ساختاری است.



در دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی (ره) برگزار شد:

نهمین سمینار دوسالانه کمیونیتی ایران

نهمین سمینار دوسالانه کمیونیتی ایران برگزار شد. این سمینار با حضور ۱۴۰۲ میزبان از دانشگاه بین‌المللی امام‌خمینی(ره) برگزار شد. فعالیت‌های مربوط به اجرای این سمینار از اوایل خردادماه آغاز شد و طبق برنامه‌ریزی، محوری هفت گانه موضوعات مختلف کمیونیتی در این سمینار ارائه شد. تعداد ۲۲ مقاله علمی و پژوهشی از چندین استان برای داوری به این سمینار ارسال که تعداد ۶۲ مقاله به صورت پوستر و ۱۰ مقاله به صورت سخنرانی برگزیده شد.

علم کمیونیتی (شیمی سنجی) یکی از تأثیرگذارترین شاخه‌های شیمی تجزیه است و سمینار کمیونیتی برای ارائه جدیدترین تحقیقات پژوهشگران و ایجاد زمینه پژوهشی مشترک و نشان دادن توانمندی‌های علم شیمی است که محیطی برای ایجاد انگیزه، تلاش و رشد پژوهشگران و دانشجویان و نیز علاقه‌مندان به این حوزه فراهم می‌کند.

از ۱۰ سخنرانی علمی که در این سمینار صورت گرفت، ۸ سخنران از پژوهشگران و استادان مطرح داخل کشور و ۲ سخنران نیز از پژوهشگران خارج از کشور بودند که به صورت ویدئو کنفرانس در این همایش مباحث خود را ارائه کردند.

بیشترین مخاطبین این سمینار، پژوهشگران و دانشجویان تحصیلات تکمیلی در شاخه شیمی سنجی و به ویژه در بحث کاربرد این گرایش تخصصی در زمینه‌های مختلف پژوهشی، صنعتی و تولیدی هستند و امید است این سمینار کام‌های موثری در افزایش انگیزه دانشجویان و پژوهشگران برای تلاش در این زمینه بردارد.

وی افزود: خداوند یهود را در قرآن کریم چنین معرفی می‌کند که بعد از آفرینش یهود برنامه‌های خلقت تغییر کرد و آینده دنیا به دستان آنها واگذار شد چنانچه در فیلم‌های هالیوود می‌بینیم که یهود بر این باور است که آینده دنیا به دستان یهود نجات پیدا می‌کند آنها هستند که دنیا را در اختیار خود می‌گیرند، نماینده عالی وزارت عتف در استان عنوان کرد: جنگ ساختگی آرماگدون به نوعی پیش‌بینی این جریان‌ها است، البته در روایت‌های ما نیز به خوبی به آن اشاره شده است که قوم یهود به دست مسلمانان به ویژه ایرانیان مجاهد نابود خواهد شد و ما نیز بر این باوریم که این اتفاق رقم خواهد خورد.

وی ادامه داد: راهبرد دیگر یهود این است که هیچ بشری همچون یهود ارزش و اعتبار ندارد به همین سبب اعتقاد دارد هیچ حقوق بشری غیر از یهودیت ارزش توجه نیز ندارد.

قاسم زاده مطرح کرد: اینکه می‌بینیم بیمارستان مورد هدف یهود قرار گرفته یک مسئله انسانی است که حتی به قوم و مذهب هم ارتباطی ندارد و در این اقدام نیز مردم را فریب می‌دهد که اگر مردم به بیمارستان پناه ببرند در امان خواهند ماند اما در نهایت جان هزاران انسان که اغلب آنان زنان، کودکان و بیماران هستند را می‌گیرد.

دکتر قاسم زاده، رئیس دانشگاه طی سخنانی بیان داشته دشمن اصلی جامعه مسلمانان در واقع صهیونیست است و شیعه و سنی در کنار هم باید به مقابله با این دشمن بپردازد.

دکتر سید علی قاسم‌زاده در مراسم تجمع جامعه دانشگاهی در محکومیت جنایات‌های وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل که صبح چهارشنبه ۲۶ مهرماه در میدان ملل دانشگاه برگزار شد اظهار کرد: اتفاقات ناگوار غزه تمام مسلمانان جهان را داغدار کرد که ما این واقعه ناگوار را خدمت ولیعصر(عج)، رهبر معظم انقلاب و جامعه مسلمین به ویژه مردم غزه تسلیت می‌گوییم.

رئیس دانشگاه بیان کرد: راهبرد و تئوری یهود بر این است که خود را قوم برتر می‌داند و نگاه برتری طلبانه و متوهمانه دارد که در قرآن کریم نیز به این راهبرد غلط اشاره شده است.

همکاری چند جانبه بین دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره)، شرکت مژده وصل و اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای و شرکت تونل ساز ماشین

مهندس علی طاهرخانی، مدیرکل آموزش فنی حرفه‌ای استان نیز در این جلسه اظهار کرد: ما در ابتدا باید دانشجویان علاقمند به صنعت را شناسایی کنیم و از ظرفیت کارگاه فنی حرفه‌ای برای آموزش مهارت‌های مقدماتی صنعت استفاده کنیم که این امر مسیر ما را برای رسیدن به اهداف تسریع می‌بخشد.

مهندس علی طاهرخانی عنوان کرد: سازمان فنی حرفه‌ای کشور وابسته به اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی تنها نهاد آموزشی غیر رسمی بوده که مکلف است آموزش‌های مهارتی را در جامعه ارائه کند و در این بین لازم است به دنبال تبلیغی باشیم که در مجموعه صنعتی از ظرفیت‌های بومی استفاده شود.



دکتر سید علی قاسم زاده، رئیس دانشگاه در این مراسم که در سالن جلسات ساختمان مرکزی برگزار شد، اظهار کرد: دانشگاه صنعت و فنی حرفه‌ای سه نهاد اصلی است که انعقاد این تفاهم نامه چند جانبه می‌تواند نتایج خوبی به همراه داشته باشد.

رئیس دانشگاه اظهار کرد: دغدغه جدی وزارت علوم در دوره جدید و چه بسا دغدغه حکمرانی جامعه بحث اشتغال دانشجویان است و لازم است صنایع از ظرفیت جامعه دانشگاهی برای رسیدن به اهداف خود استفاده‌کنند.

رئیس دانشگاه بیان کرد: ایجاد اشتغال برای جوانان و استفاده از ظرفیت آنان در صنعت سبب ایجاد روحیه انگیز و خودباوری در جوانان می‌شود. رئیس دانشگاه معین استان ابراز کرد: نیرو انسانی ارزشمندترین توان کشور است و ما موظفیم این حلقه مفقود را دریابیم و اسباب حضور نخبگان و دانشجویان در کشور فراهم کنیم.

وی گفت: از این پس رشته‌های تاسیسی وزارت علوم رشته‌های اشتغال محور خواهد بود و رشته‌هایی که پیوست اشتغال ندارد اجازه دایر شدن نخواهد داشت.

قاسم زاده عنوان کرد: استان قزوین با توجه به ظرفیت صنعتی سبب شده تا دانشگاه بین المللی امام خمینی(ره) در یک شاهراه صنعتی در کشور قرار بگیرد و وزارت علوم در سال آینده در نظر دارد این دانشگاه را به عنوان یکی از دانشگاه‌های پایلوت برای بورس صنعتی با ظرفیت ۸۰۰ دانشجو انتخاب کند که این اقدام کمک بزرگی به عرصه صنعت و



تجمع جامعه دانشگاهی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) در محکومیت جنایات‌های وحشیانه رژیم غاصب اسرائیل

وی تصریح کرد: شهادت کودکان یک تابی مسلمانان را دوچندان می‌کند و این اقدام اسرائیل نشان داد که دشمن اصلی جامعه مسلمانان در واقع صهیونیست است و اختلاف بین شیعه و سنی مسئله اصلی نیست و شیعه و سنی باید در کنار هم قرار بگیرد تا منشأ اصلی اختلاف که هیچ موجودیت تاریخی ندارد را از بین ببرد.

وی گفت: همه ماهیت و فلسفه زندگی ما باید به تبعیت از سیدالشهدا در مبنا جهاد قرار بگیرد که این واقعه نشان داد گفتمان مقاومت و ایمان قوی‌ترین سلاحی است که در دنیا کارآمد بوده و این سلاح ارزشمند سبب می‌شود تا ما بتوانیم با قدرت، اقتدار و اعتماد به نفس در برابر ظلم ظالمان یابستیم.

وی در پایان صحبت‌هایش ابراز کرد: این واقعه خنابیت گفتمان سیاسی و راهبرد سیاسی نظام جمهوری اسلامی ایران را نشان می‌دهد که دفاع از مظلوم مسیر ما بوده و ما تمام وجود خود را در این مسیر فنا خواهیم کرد.

در پایان این تجمع دانشگاهیان با قرارت بیانیه‌ای از نزار و اعتراض قاسم زاده مطرح کرد: اینکه می‌بینیم بیمارستان مورد هدف یهود قرار گرفته یک مسئله انسانی است که حتی به قوم و مذهب هم ارتباطی ندارد و در این اقدام نیز مردم را فریب می‌دهد که اگر مردم به بیمارستان پناه ببرند در امان خواهند ماند اما در نهایت جان هزاران انسان که اغلب آنان زنان، کودکان و بیماران هستند را می‌گیرد.

